СОВЕТДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

27 июля 2023 № ____

	   ПРОЕКТ №5

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области от 03 апреля 2019 № 182 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района от 03 апреля 2019 года № 182 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты» следующие изменения:

1.1. В пункте 7.1 статьи 7 Положения (приложение № 1 к решению) таблицу изложить в новой редакции:

	№
п/п

Группа должностей муниципальной службы
	Процент
надбавки  к должностному окладу

	1
	Лица, замещающие муниципальные должности

	 не более 100

	2
	Лица, замещающие высшие должности муниципальной службы
	 70-90

	3
	Лица, замещающие старшие должности муниципальной службы
	         60- 80

	4
	Лица, замещающие младшие должности муниципальной службы
	50-70

1.2. Статью 10  изложить в следующей редакции:
«При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете за год):
- ежемесячного денежного содержания в размере 13 (тринадцати) месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию;
- единовременной выплаты к отпуску – в размере 3 (трех)  должностных окладов;
- материальная помощь – в размере 1 (одного) должностного оклада;
 - премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 3 (трех) должностных окладов.»;
1.3. Статью 11 изложить в следующей редакции:
«При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов (в расчете на год):
- ежемесячного денежного содержания в размере 12 (двенадцати) должностных окладов согласно штатному расписанию;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере 3 (трех) должностных окладов;
 - ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы, устанавливается в зависимости от группы должностей - в размере 12 (двенадцати) должностных окладов;
[bookmark: _GoBack]- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин - в размере 4 (четырех) должностных окладов;
- ежемесячное денежное поощрение - в размере 3 (трех) должностных окладов;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 4 (четырех) должностных окладов;
- материальная помощь - в размере 2 (двух) должностных окладов;
- премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 4 (четырех) должностных окладов.».
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования -                                              М.В. Кабанов
председатель Совета депутатов

	Разослано:
	бухгалтерии администрации, работнику кадровой работы, аппарату Губернатора и Правительства по Оренбургской области, прокуратуре района, в дело.

2